
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  06.09.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    320     . 

 

 

Про продовження строку повноважень 

виконувачів обов’язків керівників  

наукових установ НАН України 

 

 

 

Відповідно до пункту 71 розділу VІ «Прикінцеві та перехідні 

положення» Закону України «Про наукову і науково-технічну 

діяльність» та у зв’язку із завершенням терміну повноважень 

виконувачів обов’язків керівників ряду наукових установ НАН України 

Президія Національної академії наук України постановляє: 

1. Відтермінувати на період дії воєнного стану в Україні, але                  

не більш як на три місяці після припинення або скасування воєнного 

стану в Україні проведення виборів керівників таких наукових установ 

НАН України: 

 Інституту механіки ім.С.П.Тимошенка НАН України; 

 Інституту проблем міцності ім.Г.С.Писаренка НАН України; 

 Інституту фізики напівпровідників ім.В.Є.Лашкарьова НАН 

України; 

 Інституту радіофізики і електроніки ім.О.Я.Усикова НАН 

України; 

 Донецького фізико-технічного інституту ім.О.О.Галкіна НАН 

України; 

 Інституту проблем математичних машин і систем НАН України; 

 Інституту проблем матеріалознавства ім.І.М.Францевича НАН 

України; 

 Інституту загальної енергетики НАН України; 

 Інституту прикладної фізики НАН України; 

 Державної наукової установи «Інститут еволюційної екології 

НАН України»; 

 Криворізького ботанічного саду НАН України; 

 Національного дендрологічного парку «Софіївка» НАН 

України; 



2 

 

 

 Державного дендрологічного парку «Тростянець» НАН 

України; 

 Інституту сходознавства ім.А.Ю.Кримського НАН України; 

 Донецького наукового центру НАН України і МОН України; 

 Технічного центру НАН України. 

2. Продовжити термін повноважень виконувачів обов’язків 

керівників наукових установ НАН України, зазначених у п.1 цієї 

постанови, до проведення виборів та призначення в установленому 

порядку керівників відповідних наукових установ НАН України: 

 академіку НАН України НАЗАРЕНКУ Володимиру 

Михайловичу, виконувачеві обов’язків директора Інституту механіки 

ім.С.П.Тимошенка НАН України; 

 доктору технічних наук ЧИРКОВУ Олександру Юрійовичу, 

виконувачеві обов’язків директора Інституту проблем міцності 

ім.Г.С.Писаренка НАН України; 

 доктору фізико-математичних наук МЕЛЬНИКУ Віктору 

Павловичу, виконувачеві обов’язків директора Інституту фізики 

напівпровідників ім.В.Є.Лашкарьова НАН України; 

 доктору фізико-математичних наук ЛОГВІНОВУ Юрію 

Федоровичу, виконувачеві обов’язків директора Інституту радіофізики   

і електроніки ім.О.Я.Усикова НАН України; 

 доктору фізико-математичних наук КРИВОРУЧКУ 

Володимиру Миколайовичу, виконувачеві обов’язків директора 

Донецького фізико-технічного інституту ім.О.О.Галкіна НАН України; 

 доктору фізико-математичних наук КЛИМЕНКУ Віталію 

Петровичу, виконувачеві обов’язків директора Інституту проблем 

математичних машин і систем НАН України; 

 члену-кореспонденту НАН України БАГЛЮКУ Геннадію 

Анатолійовичу, виконувачеві обов’язків директора Інституту проблем 

матеріалознавства ім.І.М.Францевича НАН України; 

 члену-кореспонденту НАН України БАБАКУ Віталію 

Павловичу, виконувачеві обов’язків директора Інституту загальної 

енергетики НАН України; 

 члену-кореспонденту НАН України ХОЛОДОВУ Роману 

Івановичу, виконувачеві обов’язків директора Інституту прикладної 

фізики НАН України; 

 доктору біологічних наук БУДЖАКУ Василю Васильовичу, 

виконувачеві обов’язків директора Державної установи «Інститут 

еволюційної екології НАН України»; 

 кандидату біологічних наук БОЙКО Людмилі Іванівні, 

виконувачеві обов’язків директора Криворізького ботанічного саду НАН 

України;  



3 

 

 

 кандидату біологічних наук ГРАБОВОМУ Володимиру 

Миколайовичу, виконувачеві обов’язків директора Національного 

дендрологічного парку «Софіївка» НАН України; 

 КАТРУШЕНКУ Анатолію Івановичу, виконувачеві обов’язків 

директора Державного дендрологічного парку «Тростянець» НАН 

України; 

 доктору філософських наук КІКТЕНКУ Віктору 

Олексійовичу, виконувачеві обов’язків директора Інституту 

сходознавства ім.А.Ю.Кримського НАН України; 

 кандидату фізико-математичних наук КУЧЕР Олені Юріївні, 

виконувачеві обов’язків директора Донецького наукового центру НАН 

України і МОН України; 

 кандидату фізико-математичних наук СПЕРКАЧ Світлані 

Олексіївні, виконувачеві обов’язків директора Технічного центру НАН 

України. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на відповідні 

відділення НАН України, Науково-організаційний відділ Президії НАН 

України та Відділ наукових і керівних кадрів НАН України. 

 

  

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 
 


